

وصول ۵۱ هزار میلیارد ریال مطالبات کلان بانک صادرات

بانک صادرات از ابتدای فروردین تا ۲۴ مهرماه سال ۹۷ بیش از ۵۱ هزار میلیارد ریال از مطالبات کلان خود را وصول کرد. حسین سلامتیان قمصری، رئیس اداره کل پیگیری و وصول مطالبات بانک صادرات ایران تجهیز و تزریق بهینه منابع به بخش‌های مختلف تولیدی کشور و شفاف‌سازی مالی، از جمله اهدافی است که بانک صادرات ایران طی سال‌ها سابقه درخشان فعالیت خود دنبال کرده است. وی افزود: وصول مطالبات کلان از مدیونین، از جمله اهدافی است که در سال جاری دنبال می‌شود به نحوی که از ابتدای فروردین تا ۲۴ مهرماه سال ۹۷ بیش از ۵۱ هزار میلیارد ریال از مطالبات با استفاده از شیوه‌های مسالمت‌آمیز و مشوق‌های جذاب، دریافت شده است.

سبد هزینه‌ها بالا رفته است

جوانان روستایی، در جست‌وجوی در آمد و کار در شهرها



یک کارشناس مسائل اقتصادی نوسانات نرخ ارز، قاچاق کالا و بخش‌هایی از مواد قانون کار را از جمله موانع توسعه اشتغال روستایی دانست و گفت: متأسفانه به دلیل آن که مشکل اشتغال در روستاها به خوبی برطرف نشده است، نسل جوان و تحصیل کرده، درآمد و اشتغال خود را در شهرها جست‌وجو می‌کند.

زهرآ ممتاز قمشه‌ای، با تأکید بر لزوم توجه به اشتغال و کسب و کار روستایی اظهار کرد: رفع معضل بیکاری و ایجاد اشتغال در کشور، همواره از اصلی‌ترین دغدغه‌های مسئولان و دولت‌های مختلف بوده است. برای داشتن کشوری مولد، باید به اشتغال روستایی توجه کرد چرا که روستا پایه استقلال کشور بوده و بنا به فرمایش مقام معظم رهبری، روستا پشتوانه تولید، حیات، غذا و موجودیت کشور است.

به گزارش ایسناوی ادامه داد: از منظر دیگر، بیکاری عامل بسیاری از مشکلات است و برای مبارزه با آن باید از کلبه امکانات و نیروها استفاده شود؛ همچنین باتوجه به نهادینه شدن بسیاری از موانع اشتغال، لازم است مسائل آن به تفکیک بررسی شود تا در مورد اصلاح هر یک به‌درستی تصمیم‌گیری شود.

این کارشناس مسائل اقتصادی و اجتماعی با بیان اینکه صنایع روستایی نقش بسزایی در افزایش درآمد روستاییان و ایجاد اشتغال دارند، افزود: این صنایع می‌توانند تأثیر بسیار زیادی در توسعه اقتصادی کشور داشته باشند به نحوی که ضمن داشتن توان اشتغال‌زایی بالا، در حل مسائل مربوط به توزیع عادلانه درآمد و امکانات، تبعیض و نابرابری، مهاجرت، امنیت ملی، آمایش سرزمین، رشد بیش از اندازه جمعیت شهرها و آلودگی آن و دیگر موارد نقش تأثیرگذاری داشته باشند.

ممتاز، مهاجرت بی‌رویه روستاییان به شهرها را زنگ خطری دانست که نه تنها در ایران بلکه در کل جهان به صدا درآمده و ادامه داد: متأسفانه مشکل اشتغال در روستاها به خوبی برطرف نشده و با افزایش خدمات در روستا، سبد هزینه‌ها بالا رفته است، در نتیجه نوانستیم سطح درآمد در روستاها را بالا ببریم و نسل جوان و تحصیل کرده، درآمد و اشتغال خود را در شهرها جست‌وجو می‌کند.

به گفته وی، در شرایط کنونی با توجه به افزایش مهاجرت از روستا به شهر، تأمین زیرساخت‌ها و توسعه روستا در جهت تقویت بیشتر اشتغال روستایی باید مورد توجه قرار گیرد و گسترش مشاغل کوچک در روستا و ایجاد بستر اشتغال در

دندان‌گردی دلان در قاچاق سوخت

قاچاق سوخت از جمله معضلات پیش روی حامل‌های انرژی است که به دلیل تفاوت قیمت ایجاد شده بر روی قیمت حامل‌ها در بازار داخل و کشورهای همسایه در ماه‌های گذشته شدت گرفته است.

به گزارش میزان، افزایش مصرف بنزین و سیر صعودی آن سوزه داغی است که در چند ماه گذشته بر سر زبان‌ها افتاده که کفه مصرف بیش از حد معقول سنگینی می‌کند. در کفه تولید، ارقام جدید و قابل توجهی دیده می‌شود که به نوعی ثبت رکورد نزن به حساب می‌آید به گونه‌ای که در شهریور سال ۹۷ در حدود ۹۷ میلیون لیتر در روز تولید بنزین داشته‌ایم.

در حوزه تولید بیشترین بار بر دوش پالایشگاه ستاره خلیج فارس است که از حدود دو ماه گذشته مقدار تولید بنزین این پالایشگاه به روزانه ۲۰ میلیون لیتر با کیفیت یورو ۵ رسیده است.

طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و بنا بر اعلام علیرضا صادق‌آبادی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران فاز سوم این پالایشگاه از آذر ماه آماده راه‌اندازی خواهد بود که با اتمام فاز سوم، افزایش تولید روزانه پالایشگاه ستاره خلیج فارس به ۴۰ میلیون لیتر تا پایان سال و تولید بنزین کشور به حدود روزانه ۱۰۷ میلیون لیتر افزایش می‌یابد. گفتنی است عملیات ابتدایی در خصوص فاز چهارم این پالایشگاه آغاز شده که در صورت ورود این فاز به مدار بهره‌برداری ۱۲ میلیون لیتر دیگر افزایش تولید خواهیم داشت که حجم بنزین تولیدی این پالایشگاه را به ۵۲ میلیون لیتر می‌رساند. نگاهی به میانگین مصرف بنزین در ایران گویای ۶ برابر بودن مصرف در مقایسه با مصرف جهانی است، به گونه‌ای که مردم ایران با ۱۹ میلیون وسیله نقلیه مصرفی در حدود ۹۱ میلیون لیتر در روز دارند که طی هر ۱۰

مناطق آزاد، روزنه‌ای که بسته می‌شود

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز از کاهش خروج غیرقانونی کالاهای اساسی که در ماه‌های گذشته ناشی از نوسانات ارزی شتاب بالایی گرفته بود، خبر داد. طی ماه‌های گذشته و در پی نوسانات نرخ ارز خروج رسمی و غیررسمی کالاهای اساسی در کشور در قالب صادرات یا قاچاق با افزایش قابل توجهی مواجه شده بود که بعضاً بازار داخلی را با کمبود مقطعی و افزایش قیمت غیرمنطقی مواجه کرده بود.

به گزارش ایسنا، علی مویدی خرم‌آبادی، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: با توجه به این‌که کالاهای اساسی همشده در کشور با یارانه و نرخ متفاوت از بازار، تأمین می‌شود همواره شاهد خروج غیرقانونی

توسعه و تقویت بخش خصوصی، مقوله رشد در روستا را سرعت می‌بخشد و توسعه صنایع کوچک متناسب با ظرفیت‌های هر منطقه از راهکارهای توسعه روستاها به شمار می‌رود.

این کارشناس مسائل اقتصادی و اجتماعی در عین حال برخی از موانع توسعه اشتغال در صنایع کوچک و روستایی را عدم اجرای قانون به‌ویژه بخشی از مواد قانون کار، اعمال تحریم‌های ظالمانه، نوسانات نرخ ارز و قاچاق کالا عنوان کرد و گفت: روان‌سازی ایجاد صنایع کوچک در روستا موجب رونق اقتصادی روستا، افزایش دستمزد کارگران شهری، افزایش درآمد دولت و حرکت به سمت اجرای اقتصادی مقاومتی می‌شود.

به گفت وی، تصویب ماده قانونی مستقل برای اشتغال روستا و عدم تسری تمامی قوانین کار در روستاها گامی موثر برای تسریع در تحقق شعار حمایت از کالای ایرانی است و روستا می‌تواند سر منشأ اصلی تولید کالای ایرانی باشد. ممتاز در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به مفاد ابلاغیه

سرامایه ملی در بازارهای داخلی به مظلومیت رسید



آن‌ها بودایم که البته نوسانات ارزی این وضعیت را شدت بخشید، اما با تمهیدات اندیشیده شده، جلسات برگزار شده و تفاهم‌های صورت گرفته، شدت و سرعت خروج کالاهای اساسی از کشور کاهش پیدا کرده است. در جلسه اخیری که در وزارت کشور با حضور استانداران و فرمانداران مرزی برگزار شد، راهکارها و تمهیدات مختلفی اندیشیده شد و شاهد روند کاهشی در خروج کالاهای اساسی بودیم که به عنوان مثال می‌توان به قاچاق دام زنده اشاره کرد که از آن جلوگیری کردیم. یکی از مبادی خروج کالاهای اساسی از کشور هنگامی آزادی مانند اروند در خوزستان بودند، اما با همکاری مناطق آزاد و برگزاری جلسات متعدد با مسئولان آن‌ها حساسیت نسبت به خروج کالاهای اساسی از این مناطق

عملیات بازار باز نرخ تورم را کنترل می‌کند

پولی برای کنترل تورم و سیاست‌گذاری پولی استفاده نکنیم امکان کنترل دقیق تورم نخواهد بود و نباید فراموش کرد که ناکارایی سایر ابزارهای پولی مانند نرخ ذخیره قانونی در سیاست‌گذاری پولی به اثبات رسیده است. این استاد بانک‌داری دانشگاه با اشاره به بسترهای مورد نیاز برای اجرای عملیات بازار باز گفت: با توجه به اینکه عملیات بازار باز ذخایر بازار بین بانکی را از طریق خریدوفروش اوراق دولتی کنترل می‌کند بنابراین اولین شرط برای اجرای موفقیت عملیات بازار باز، داشتن بازار اوراق قرضه دولتی بزرگ و نقدپذیر است. شرط دوم این است که بانک مرکزی نباید تحت استیلاي دولت در جریان عملیات بازار باز باشد. وقتی برخی‌ها تأکید بر استقلال بانک مرکزی دارند در واقع ریشه در اجرای عملیات

اقتصادی
یکشنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۷ / شماره ۲۶۰

اخبار

مدیرعامل بیمه کوثر درهشتمین سالگرد تأسیس عنوان کرد

برنامه ریزی برای رساندن سهم بازار ۴ درصدی به ۱۰ درصد



مشعلچی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های آتی ما آن است که سهم شرکت بیمه کوثر را از بازار دو رقمی کنیم، سهم ما از بازار اکنون حدود ۴ درصد است اما سعی می‌کنیم این سهم را تا سال ۱۴۰۴ دورقمی کرده و به ۱۰ درصد برسانیم که البته هدف‌گذاری سختی است.

مجید مشعلچی فیروزآبادی مدیر عامل بیمه کوثر در یک

نشست خبری به مناسبت ۲۷ مهر هشتمین سالگرد تأسیس این شرکت با خبرنگاران

با بیان مطلب فوق افزود: سهم بیمه‌های زندگی مانند بیمه عمر و بیمه سرمایه‌گذاری در مقایسه با سهم بیمه‌هایی مانند بیمه ثالث به عنوان بیمه اجباری که حدود ۴۵ درصد پرتفوی بیمه‌ها را به خود اختصاص داده است، نشان می‌دهد که شرکت‌های بیمه‌ای ایران آنچنان که باید در حوزه معرفی بیمه‌های نوین و آگاهی رسانی به مشتریان خوب عمل نکرده‌اند.

مدیرعامل شرکت بیمه کوثر در خصوص مشکلات پیش روی افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور گفت: افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور ۳ یا ۴ راهکار دارد. مهم‌ترین این راهکارها ارائه طرح‌های نوین است. باید از طرح‌های قدیمی گذریم و بیمه‌نامه‌های جدید را مبتنی بر ریسک‌های جدید پوشش بدهیم. طرح‌های نوین باید ضریب نفوذ را افزایش دهد که رقابت را تسهیل و اخلاقی و همچنین شرکت‌ها را از حالت زیاندهی خارج کند و مردم را نیز به آرامش بهتری برساند. مدیرعامل بیمه کوثر در خصوص پرتفوی این شرکت بیمه‌ای گفت: ۳۳ درصد بیمه‌نامه ثالث و سرنشین می‌فروشیم که در بخش بیمه ثالث سهم ما از میانگین صنعت پایین‌تر است. میانگین صنعت در این بخش ۴۳ درصد است. وی ادامه داد: ۲۴ درصد از پرتفوی بیمه کوثر نیز بیمه زندگی است که ۱۰ واحد از میانگین صنعت در این بخش بالاتر است. بخش درمان نیز سهم ۱۹ درصدی از پرتفوی شرکت کوثر دارد که ۴ واحد هم از میانگین صنعت کم‌تر است. مشعلچی گفت: ۷٫۸ درصد بیمه آتش‌سوزی می‌فروشیم که حدود دو برابر میانگین صنعت است و فروش بیمه کوثر در بخش حوادث هم ۷درصد است. در مجموع معتقدم در حال حاضر ترکیب پرتفوی شرکت بیمه کوثر یک ترکیب فوق‌العاده است. وی ادامه داد: بهترین ترکیب پرتفو، ترکیبی است که بیمه ثالث آن بیشتر از ۴۰ درصد نبوده و بیمه‌های زندگی آن حد اقل ۲۰ درصد باشد که به این ترتیب وضعیت ریسک شرکت بیمه کوثر نیز مناسب ارزیابی می‌شود. وی افزود: همچنین چشم‌انداز ما این بود که در سودآوری در سه شرکت اول قرار بگیریم که با برنامه‌ریزی، اسمال به این هدف رسیدیم. وی حفظ توانگری شرکت در سطح یک را هدف گذاری سوم شرکت بیمه کوثر عنوان کرد و افزود: سطح یک توانگری مالی شرکت بیمه کوثر برای سومین سال متوالی توسط بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران تأیید شد و حفظ سطح یک توانگری و افزایش نسبت آن تا ۱۲۰درصد و دریافت مجوز قبولی اتکایی از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران از برنامه‌های این شرکت در آینده است.

آینده است.

تکذیب پرداخت وام قرض‌الحسنه ۱۰ میلیارد تومانی بانک انصار

در پی نشر نامه منسوب به دستور مدیرعامل بانک انصار برای تسریع در پرداخت وام قرض‌الحسنه ۱۰ میلیارد تومانی به اطلاع افکار عمومی می‌رساند این موضوع اساساً جعلی و کذب می‌باشد و برای اطمینان خاطر مخاطبان عزیز ذکر چند نکته مفید است:

- مکاتبات داخلی بانک در سراسر کشور فاقد مهر می‌باشد.
- معاونتی با عنوان معاونت اعتبارات در بانک انصار وجود ندارد.
- شماره وام قید شده جزء ردیف شماره وام‌های مورد استفاده نیست.
- نامبرده ذینفع وام از مشتریان این بانک نبوده و فاقد هر گونه حساب است.
- با توجه به کنترل‌های حاکم بر پرداخت تسهیلات و وام قرض‌الحسنه و میزان آن امکان چنین اقدامی نیست.
- بانک انصار حق پیگیری قضائی را برای خود محفوظ می‌داند.

مدیر عامل پست بانک ایران خبرداد

پرداخت تسهیلات اشتغالزایی به ۱۵ هزار طرح خرد روستایی

مدیر عامل پست بانک ایران گفت: ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل صندوق توسعه ملی برای پرداخت تسهیلات اشتغالزای روستایی در اختیار این بانک قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران؛ خسرو فرخی در جمع خبرنگاران در استان گلستان اظهار داشت: یکی از وظایف اصلی پست بانک حضور در روستاهای کشور و ایجاد دسترسی همه مردم ساکن در روستاها به خدمات بانکی است. وی با بیان اینکه تأمین مالی طرح‌ها و مشاغل خرد اشتغالزای روستایی یکی از رسالت‌های اصلی این بانک است، افزود: در قانون ایجاد و توسعه اشتغال روستایی، پست بانک به همراه سه بانک و مؤسسه اعتباری دیگر تأمین مالی طرح‌های خرد روستایی را عهده‌دار شدند.

با هدف حمایت از کالای ایرانی صورت گرفت

اعطای ۲۱/۰۰۰ فقره تسهیلات خُرد

پرداخت تسهیلات خُرد بانک آینده به متقاضیان در نیمه نخست سال ۱۳۹۷، نسبت به زمان مشابه در سال گذشته، از نظر تعداد ۱۴۴ (یکصد و چهل و چهار) درصد افزایش داشته است.

بانک آینده، به منظور مشارکت فعالانه در کمک به افزایش تولید داخلی و حمایت از کالاهای ایرانی، برای تأمین احتیاجات ضروری مردم، در ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۷، بیش از ۲۱،۰۰۰ (بیست و یک هزار) فقره تسهیلات خُرد به متقاضیان پرداخت کرده است که این تعداد تسهیلات در مقایسه با ۶ ماهه نخست سال ۱۳۹۶، رشد ۱۴۴ (یکصد و چهل و چهار) درصدی را نشان می‌دهد.

میزان تسهیلات خُرد بانک آینده تا پایان شهریورماه سال جاری، ۱۰۵۵۰ (ده‌هزار و پانصدوینجاه) میلیارد ریال بوده است که این مبلغ تسهیلات پرداختی نسبت به همین بازه زمانی در سال ۱۳۹۶، ۱۳۱برگتر رشد ۱۳۱ (یکصد و سی و یک) درصدی است.

همچنین، با طراحی محصولات اعتباری مختلف، تلاش شده است تا خواسته و انتظارات مالی مشتریان عزیز برای خرید کالای داخلی ایرانی، خودروی ساخت داخل، تهیه چپزیمه، تعمیر و بازسازی مسکن و… برآورده شود.